
 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut politologických studií  /  Smetanovo 

nábřeží 6, 110 01 Praha 1, info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 
www.fsv.cuni.cz 

Posudek na diplomovou práci 

 

Autor/ka práce: Bc. Karolína Janatková, MPA 

Název práce: Vztah Spolkové republiky Německo k intervenci v Libyi  

Obor/Rok: Bezpečnostní studia / 2018 

Autor posudku (vedoucí/oponent): Mgr. et Mgr. Jan Ludvík, Ph.D. 

Kritéria Definice Max. 
bodů 

Získané 
body 

Hlavní kritéria    
 Výzkumná otázka, 

formulace problému 
10 10 

 Teoretický konceptuální 
rámec 

30 25 

 Metodologie, analýza 
argumentace 

40 35 

Celkem  80 70 
Vedlejší 
kritéria 

   

 Zdroje 10 10 
 Styl 5 4 
 Formální kritéria 5 5 

Celkem  20 19 
    
CELKEM  100 89 

 

 

 

 

 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut politologických studií  /  Smetanovo 

nábřeží 6, 110 01 Praha 1, info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 
www.fsv.cuni.cz 

Slovní hodnocení: 

Hlavní kritéria: 

Práce Vztah Spolkové republiky Německo k intervenci v Libyi přináší zajímavý 
analytický pohled na rozhodnutí Německa zdržet se v Radě bezpečnosti OSN 
hlasování o rezoluci 1973, která se stala základem pro intervenci NATO proti Libyi. 
Práce si klade za cíl vysvětlit, proč Německo rezoluci nepodpořilo. K tomuto 
vysvětlení autorka využívá konceptu civilní mocnosti (a konceptů s civilní mocností 
spojených).  

Celkově se jedná o práci zdařilou. Autorka demonstruje velice dobrou znalost 
problematiky německé zahraniční politiky. Rovněž je chvályhodné, že k vysvětlení 
chování Německa využívá vhodně zvolené teoretické koncepty.  

Největší slabinu představuje chybějící jasná specifikace operacionalizace. Bez ní je 
autorka nucena pracovat v empirické části s koncepty ad hoc. Spíše se jí tak daří 
ukazovat, co může vysvětlit německé chování než dokázat to, co jej skutečně 
formovalo. Specifikace ex-ante kritérií by autorce umožnila provést přesnější 
kvalitativní analýzu a dospět k výsledkům majícím větší platnost.   

 

Vedlejší kritéria: 

Práce čerpá z bohaté literatury a to jak teoreticky, tak empiricky orientované. 
Autorka navíc pracuje i s primárními zdroji, což je rovněž hodno ocenění. Drobného 
zlepšení by bylo možné dosáhnout ve stylu výkladu, který je často poněkud 
kostrbatý.  

Celkové hodnocení: 

Posuzovaná práci hodnotím jako solidní a nadprůměrnou. Je škoda, že konceptuální 
části chybí operacionalizace, což se odráží při práci s koncepty v empirických 
pasážích a snižuje přesvědčivost autorčiných vysvětlení německé zahraniční politiky. 
I tak však práci hodnotím na pomezí dvou nejlepších známek a nedostatky má 
autorka dozajista možnost obhájit před komisí. 

Výsledná známka:  

B 

Podpis:  

 


	Posudek na diplomovou práci
	Slovní hodnocení:
	Hlavní kritéria:


